
Stanowisko nr I/2024 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 18.01.2024 r. 

w sprawie zmiany Stanowiska nr I/2023  Senatu UMB z dnia 30.11.2023 r. w sprawie 

Standardów Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku dotyczących osiągnięć naukowych w 

zakresie uzyskiwania stopni i tytułu naukowego, a także awansu zawodowego 

Na podstawie § 28 ust. 1 pkt 20 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, uchwala się 

co następuje: 

§1 

W załączniku nr 1 do Stanowiska nr I/2023 Senatu UMB z dnia 30.11.2023 r. w sprawie 

Standardów Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku dotyczących osiągnięć naukowych w 

zakresie uzyskiwania stopni i tytułu naukowego, a także awansu zawodowego w zmienia 

się: 

1.  w pkt III przypis nr 1 otrzymuje następujące brzmienie: „łączną krotność mediany 

obliczamy jako sumę „krotności mediany” poszczególnych prac na dzień publikacji 

(Biblioteka UMB oblicza systematycznie krotność mediany dla każdej nowo zgłoszonej do 

Biblioteki publikacji i zamieszcza tą informację w Bibliografii pracowników UMB, w 

przypadku czasopism, które są zaliczane do więcej niż 1 kategorii wg JCR (SCIE) – oblicza się 

średnią arytmetyczną mediany IF dla tego czasopisma. W przypadku publikacji w 

czasopismach, które nie są indeksowane w kolekcji SCIE wyliczeń dokonuje się w oparciu o 

inną kolekcję dostępną w JCR. Jeżeli czasopismo nie występuje w kolekcji SCIE, a jest 

indeksowane w kilku innych kolekcjach, o wyborze kolekcji decyduje Prorektor ds. Nauki i 

Rozwoju, który może w tej sprawie zasięgnąć opinii Rady Kolegium.”. 

2. w punktach I., II., III pkt 1 a) i b), III pkt 2, IV pkt 1 a) i b),  zapis: „(na dzień publikacji pracy1) 

zamienia się zapisem: „(zgodnie z rokiem wydania publikacji w formie ostatecznej)1”. 

§2 

Wprowadza się tekst jednolity Standardów, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

Stanowiska. 

§3 

Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2025 r. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor  

Prof. dr hab. Adam Krętowski 


